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SARA BLOMSTER/BLOMSTER 2/MARTS 2025

Når man træder ind i den lille, trange butik på Hjallesevej 
10 i Odense, der siden 1937 har båret navnet Sara Blom-
ster, møder man en skøn duft af planter og blomster - og 
ikke mindst en sand eksplosion af friske farver. Der er ikke 
mange ledige kvadratmeter, hvilket betyder, at tre-fire kun-
der på én gang er tæt på fuldt hus. Der er aktivitet fra 
morgen til aften, et stort flow af kunder og dermed masser 
af binderi i værkstedet, der er placeret i baglokalet nogle  
få trin op ad trappen bag disken. I værkstedet arbejdes  
der koncentreret og i en munter stemning med buketter, 
dekorationer og andre binderier.

Til venstre for disken er hele væggen helliget en op- 
stilling af vaser med et stort og farverigt udvalg af  
afskårne blomster. Kunderne kan selv være med til at  
vælge, hvilke blomster, der skal bindes sammen til den 
buket, der hurtigt og kreativt bliver bundet i værkstedet. 
Sara Blomster anno 2025 drives af en gruppe på seks  
florister, der hver eneste dag brænder for at lave de bedste 
binderier til kunderne.

Stort, fagligt engagement
Sara Blomster ejes af Iben Møller Pedersen, der med sine 
41 år repræsenterer gennemsnitsalderen i butikken. Hun 
lægger ikke skjul på, at hun nyder den meget familiære og 
friske atmosfære, der hersker – sammen med et stort, fag-
ligt engagement. Sara Blomster er en moderne blomster-
butik, og drivkraften er blandt andet det konkurrence- 
binderi, som to af floristerne, Janne Holm Andersen og 
Sally Blahin Glenn dyrker ved siden af hverdagsbinderiet. 
De to har hver især og sammen deltaget ved en lang række 
fynske afdelingsmesterskaber og også ved Danmarks- 
mesterskaber.
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Der er trangt 
hos Sara 
Blomster  
- men kreativt 
højt til loftet
Tekst og foto    Thomas Kvist Christiansen

Holdet hos Sara Blomster er fra venstre Trine Bjørnbo,  
Sally Blahin Glenn, Camilla Bakke Hansen, Iben Møller Pedersen,  

Janne Holm Andersen og Charlotte Storm Larsen. 
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